

## Agiliitäjät-hallin säännöt

Hallin käyttäjä sitoutuu noudattamaan hallin sääntöjä ja vastaa siitä, että tilat ovat luovutettaessa samassa/siistimmässä kunnossa kuin sinne saavuttaessa. Noudattamalla hallin sääntöjä varmistamme hallin viihtyisän, turvallisen ja jatkuvan (vuokraisäntä tyytyväisenä) käytön. Käyttäjä sitoutuu tarvittaessa itse korvaamaan hallille tai esteille aiheuttamansa vahingot.

### 1. Siisteys

Siisteydestä huolehtiminen hallin pihalla ja hallissa: Kerää aina koirasi jätökset hallin piha-alueelta (tarkoittaa myös pientä metsäkaistaletta hallin pihaa vastapäätä). Hallista saa pusseja ja pihassa on musta roskis, jonne koiran jätökset (myös hallissa tapahtuneen vahingon toimitus ulkoroskikseen). **Älä anna koirasi pissata hallin seinustalle.**

**Jos koirasi pissaa tai tekeetarpeensa halliin, noudata hallista häkkialueelta löytyviä ohjeita siivoamisen suhteen ja suorita 30e sakko FI26 1376 3000 1511 40, viite 8756 samana päivänä. LÄHETÄ viestillä kuvankaappaus maksusta 0407738084 tai noora.lagerstedt@gmail.com. HUOM! Tämä 30e sakko on per vahinko. Jos niitä sattuu useampia, maksat jokaisesta.**

**Jos koiran pissa- tai kakkavahingon jättää siivoamatta tai maksamatta, tulee tästä 100€ sakko. Ylimääräisestä siivouksesta aiheutuneista kuluista veloitamme 50 €/h.**Halliin ei saa jättää mitään tavaroita. Kenttien laiduille unohdetut kupit tullaan keräämään pois ja hävittämään tartuntatautien leviämisen ehkäisemiseksi. **Hallissa tulee aina käyttää puhtaita sisäkenkiä.** Puhdista kenkäsi ja koirasi hiekasta, kurasta ja

lumesta ennen halliin menoa, näin matto pysyy mahdollisimman hyvänä ja käyttökuntoisena/puhtaana.

## 2. Pysäköinti

Hallin edessä on pysäköinti tilaa. Parkkeeraa 4 oven (ovessa lukee Agiliitäjät) oven läheisyyteen metsän puolelle. **ÄLÄ PARKKEERAA KULMALLE (rekkojen tulee mahtua ohi).**

## 3. Harjoittelu hallissa

**Halli on tarkoitettu koiraharrastamiseen. Koiran kanssa tehdään aktiivisesti, eli koira tai koirat eivät harhaile itsekseen hallissa ilman valvontaa.**

Hallin käyttäjä on itse vastuussa itsestään, koirastaan sekä sen mahdollisesti muille hallin käyttäjille, omaisuudelle tai hallin omaisuudelle aiheutuneista vahingoista. Käyttäjä sitoutuu tarvittaessa korvaamaan hallille tai esteille itse aiheuttamansa vahingot. Jokainen käyttäjä on esteen rikkoutuneeksi todettuaan velvollinen ilmoittamaan esteen kunnosta osoitteeseen [noora.lagerstedt@gmail.com](mailto:noora.lagerstedt@gmail.com). **Ilmoittamatta jätetystä esteen vaurioittamisesta peritään 100e sakko sekä uuden esteen hankinta- tai korjauskulut. Hallissa on kameravalvonta! Hyväksymällä tämän sopimuksen, hyväksyt samalla sen, että kameravalvontaa käytetään esimerkiksi sellaisten tapausten selvittämiseen jos hallista löytyy sotkuja tai esteet on jätetty väärällä tapaa (esimerkiksi A-esteen renkaille tms).**

**Halliin tulevien koirien tulee olla SKL:n määräysten mukaisesti rokotettuja. Jos koiralla ilmenee yskimistä, ripulia, oksentamista, sisäänpäin hengitystä (reversesneezing, voi olla nenäpunkin oire), kutinaa joka ei johdu ihovaivasta, SITÄ EI SAA TUODA HALLIIN ENNEN KUIN SE ON OLLUT TERVEENÄ KAKSI VIIKKOA ja lääkitty tarpeen mukaan.**

**Sairastuneen koiran kanssa samassa taloudessa asuvat koirattulee myös pitää poissa treenikentältä kaksi viikkoa viimeisten taloudessa esiintyneiden oireidenjälkeen. Ulko- tai sisäloistapauksessa, koira saa tulla hallille, kun loishäädöstä on kulunut viikko. Edellä olevien sääntöjen rikkominen johtaa treenioikeuden menetykseen.**

Koiran tulee aina olla ohjaajan hallinnassa, eikä se saa toiminnallaan häiritä muita harjoittelijoita.

**Hallin pihalla kulkee rekkoja ja autoja, pidä siis aina koirasi kytkettynä ja lähellä hallin pihassa.** Hallin käyttäjä sitoutuu kohtelevaan koiraa hyvin ja oikeudenmukaisesti. Koiran fyysinen kurittaminen ja kipua aiheuttavien välineiden käyttö hallissa on kielletty.

**Kontaktiesteiden (sinipunaiset, joita koira kiipeää) tulee sijoittaa niin että niiden ympärillä on kummassakin päässä estettä seiniin nähden ainakin 5m tilaa. Tämä ei koske keinua. Tällä taataan se, että jokainen yksin harjoittelija pystyy suorittamaan koiransa kanssa ko. esteet siirtämättä niitä.**

**Älä säädä esteen korkeutta, jos et ole varma miten se tehdään.** Ota yhteys [noora.lagerstedt@gmail.com](mailto:noora.lagerstedt@gmail.com) tai 0407738084 niin saat perehdytyksen. **KONTAKTIESTEET TULEE AINA PALAUTTAA KISAKORKEUTEEN!**

Rimat ja pumpperit kerätään niille tarkoitettuun ämpäriin.

Esteiden suoritusnumerot tulee kerätä numerojärjestyksessä kentän laidalle vuoron päättyessä. Samoin kepeiltä tulee ottaa pois verkot ja ohjurit vuoron päätteeksi.

**Esteitä ei saa raahata**, sillä ne voivat rikkoa tekonurmen. Älä siirrä esteitä, jos et pysty nostamaan niitä. Putkia myös tulee siirtää kantaen. **Kantamisessa ei saa käyttää rimoja, sillä ne vääntyvät!**Ota kepeiltä pois käyttämäsi ohjurit ja verkot lopuksi.

Juoksuiset nartut saavat treenata hallissa. Hallissa ollessaan juoksunartuilla tulee olla juoksusuoja koko ajan päällä. **Esteet on tarkoitettu ainoastaan koirille. Myöskään aikuiset eivät saa nojailla, istua tai muuten käyttää agilityesteitä. Lapset ovat hallissa aina vanhempien vastuulla. LAPSET EIVÄT SAA MILLÄÄN TAPAA KÄYTTÄÄ ESTEITÄ** (hyppiä yli, möyriä putkessa jne).! Mikäli lapsirikkoo tai vahingoittaa esteitä, vanhempi on korvausvelvollinen. Myöskään aikuiset eivät saa nojailla tai istua esteiden päällä.**HUOM! Esimerkki: Jos treenaaja tai hänen avustajansa istuu kontaktiesteen päällä ja tästä aiheutuu esteen vakauden heikkenemistä, on tämä/nämä henkilöt velvollisia maksamaan uuden esteen hankinnan, joka on tuhansia euroja.**

Vuoron lopuksi tulee sammuttaa valot ja **KATSOA ETTÄ OVI MENE VARMASTI LUKKOON!** Talvella varsinkin on katsottava, ettei oven kynnyksellä ole lunta tai soraa estämässä oven kiinni menemistä. **HUOM!** Jos ovi jää auki ja siitä aiheutuu vahinkoa, esim tavaroita varastetaan tai patteri halkeaa pakkasen takia, on oven auki jättänyt henkilö vastuussa vahingoista.

Tupakointi on kielletty hallissa ja sen seinustalla.